一般社団法人日本音響家協会東日本支部

2022年度第 8回通常運営委員会議事録（Web会議）

1.開催日時：2022 年 12 月 6 日（火）19：00～21：00

2.開催場所：坂下支部長宅

3.運営委員総数：17名

4.本日の出席者数：15 名（議決権委任者数 5 名を含む）

5.出席者名：

Web出席者名：網野岳俊、市川悟、羽田野晋嗣、岡本大輔、竹部健太、石丸耕一

Web出席監査：村田俊哉

6.議決権委任者名：高橋待子、中野雅也、田上智明、平井秀昌、奥山竜太、高橋真里、宮下雄二、高崎利成

7.議長名：    坂下雄一

第 1 号議案 JAZZ ミクシングセミナーの開催について

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。
・開 催 日  2023 年 3月 9 日（予定）

・会 場   国立音楽大学(予定)

・コロナ禍のため延期とした、本セミナーの開催を検討する。

・「楽器を知ろう」の仕込みを兼ねて実施するものとし、セミナー参加者は仕込作業からの参加も可とする。

・借用機材の手配等はの常設機器以外は、継続して検討する。

・演奏者については、スケジュール等を確認の上決定する。

議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

第 2 号議案 楽器を知ろう「声楽編」の開催について

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。
・開 催 日   2023 年 3月 10 日（予定）

・会  場  国立音楽大学(予定)

・講  師  岩渕 嘉瑩 氏 森雅史 氏

・声楽家が声を発する時に、楽器として自身のボディをどのように使い、コントロールしているのか、また、どの

ようなことに注意をして声を発しているのかという点をテーマに、可視化システムを使用して探る。

・使用機材の確認・手配等は、会場で借りられる機器以外は継続して検討する。

・使用機材の確認手配等は会場の常設機器以外は、継続して検討する。

・セミナー内容のコーディネート及び、講師との打合せ等は、石丸委員を担当として進めることとする。

議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

第 3 号議案 施設見学会の開催について

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。
・奥山委員より提案のあった無響室・残響室の見学会については、貴重な資料として活用が期待できることから、

 楽器の音源収録を同時に実施することとした。

・施設側との調整は、奥山委員を担当とする。

・演奏者の手配については、坂下支部長を担当とする。

議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

第 4 号議案 2022～2023年度事業について

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。

・動画配信事業 昨年実施した音響電源を考えるセミナーVOL2の配信動画については、事前に運営委員が検証

し、構成を再考することとする。

・機関誌特集記事・オンラインセミナー開催は継続して審議する。

議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

第 5 号議案 その他

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。

・制作動画の管理 平井副支部長の管理から羽田野事務局長に移管する。

議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

＜報告事項＞

・令和 4 年度文化庁長官表彰者に増 旭氏（東日本支部）、犬塚 裕道氏（中部支部）、渡辺 香津美氏(会友)

が選ばれた（報告）

・技能認定講座開催について（2 月 13，14 日）fusha tea loungi より配信

・新規会員 須藤 宏樹氏（10 月期入会）

本日の Web会議システムを用いた運営委員会は終始異状なく議題の審議を終了した。

 以上をもって議案の全部を終了したので、議長は 21時 00 分に閉会を宣した。

 次回運営委員会は、2023 年 1 月 10 日(火)19時よりに Web会議にて開催予定。

支  部  長：坂下 雄一

議事録作成者：網野 岳俊